
Újezd
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.831250N, 13.837468E

Nadmořská výška: 414 m n. m. První pís. zmínka: 1399 (625 let) Katastrální výměra: 1 042 ha

Počet obyvatel: 668 PSČ: 267 61

Adresa URL: www.ujezducerhovic.cz

O obci
Obec Újezd, jedna z mnoha tohoto názvu v České republice, se rozkládá v okrese Beroun, přibližně 5 km
západně od Hořovic. Aby se odlišila od asi 30 dalších Újezdů, bývá označována jako Újezd u Cerhovic.

Historie obce
První zmínka o Újezdu pochází z roku 1399, kdy neznámý písař zapsal do knihy Librierectionum, že v
dědině Oujezd čtyř konšelů žil Václav Konšelův, který přiznává placení desátku z popluží kostelu
v Cerhovicích.

Ubytování a restaurace
V obci je hospůdka a prodejna potravin. Je zde hotel Bouchalka - www.bouchalka.cz

Okolí a příroda
Mezi přírodní zajímavost se řadí bývalý lom.

Současnost obce
V Újezdě obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá veřejný vodovod,
plynovod, veřejná knihovna, mateřská i základní škola, sportovní hřiště, tělocvična, další instituce
a služby. Obec je členem mikroregionu Hořovicko a mikroregionu Cerhovicko.

Sportovní možnosti
Pro pěší turisty jsou přichystány červeně a zeleně značené trasy. Okolí je velmi vhodné pro různé
koníčky, jako například cyklistiku či houbaření.

Památky a zajímavosti
V blízkosti vsi se nachází známá Zemljanka, neboli partyzánský úkryt v lese mezi Újezdem a Kařízkem.
Milovníky historie potěší, že se v blízkosti nalézá archeologické naleziště Pustý zámek.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4111/ujezd/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:36:44



Újezdem prochází komunikace č. 11713. Do obce zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4111/ujezd/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:36:44


